ПРОТОКОЛ № 9
Совместного заседания

межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации города Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
19 апреля 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Помещикова С.А., Коновалова Л.И., Соколова Н.Р., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Захарова Н.В., Копьев Е.А., Тимофеев В.Д., Пелевина Т.И., Кошелева Н.Н.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 327 руб. (Сведения за 4 кв. 2017 г. представлены Министерством труда и социальной защиты Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей:

	№

п/п
	Наименование
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1.
	ИП Аксенов А.Е.
	4
	9 000,00
	В настоящее время у предпринимателя работают два сотрудника, минимальный оклад – 11 000 руб.

	2.
	ИП Вибе С.Д.
	4
	7 999,91
	Руководитель на заседание не явился. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад на ставку 16 000 руб.

	3.
	ИП Шершавенко А.А.
	3
	3 976,03
	В 4 кв. 2017 г. один сотрудник был в отпуске, остальные работали на 0,5 ставки по 4 часа в день. Минимальный оклад на ставку – 12 000 руб.

	4.
	ИП Сударева Н.В.
	3
	9 958,36
	С декабря 2017 г. минимальный оклад составляет 15 000 руб.

	5.
	ИП Силенок А.Б.
	3
	8 122,11
	Минимальный размер заработной платы составляет 14 000 руб.

	6.
	ИП Минченко И.В.
	3
	7 000,00
	Руководитель на заседание не явился.  Передано письмо, согласно которому  заработная плата всех работников была увеличена с 01.01.2018 на 10,5%. Средняя заработная плата - 12 571 руб.

	7.
	ИП Тихорская Д.В.
	3
	5 680,00
	С ноябрь 2017 на территории города Обнинска деятельность не ведется. Предприниматель сменил профиль работы и территорию деятельности, наемных сотрудников нет.

	8.
	ИП Масленников А.Б.
	3
	8 777,78
	Руководитель на заседание не явился. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад на ставку - 15 000 руб.

	9.
	ИП Крупенко А. В. повторно
	4
	5 500,00
	Руководитель на заседание не явился. Передано штатное расписание, согласно которому минимальный оклад на ставку – 11 000 руб.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную индивидуальными предпринимателями о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций и индивидуальных предпринимателей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Министерством труда и социальной защиты Калужской области.
Заместитель председателя рабочей группы

                  Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии

                Ананьев Г.Е.
Секретарь

             Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11